AKT - THEMELIMI

1 SHOQERISE TREGTARE ME PERGJEGJESI TE
KUFIZUAR MOND & TANO SH.P.K

Bazuar ne vullnetin e ortakut themelues dhe mbeshtetur ne Ligjin 9901 date
14.04.2008 "Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare", ndryshuar me Ligjin nr. 10 475,
date 27.10.2011 vendoset si me poshte: Kreu 1

Themelimi, Emri, Objekti, Kohezgjatja dhe Selia e Shogerise.

Neni 1:
Themelimi, Themeluesit, Emri.

Sot me date 06/12/2022 themelohet shogeria me pergjegjesi te kufizuar me emrin:
MOND &TANO" SHPK

Themeluesi i shogerise MOND & TANO" SHPK eshte Z,Etmond Beluli , atesia
Belul i datelindjes 14.09.1978 banues ne Vlore, i identifikuar me leternjoftimin me

nr.personal H80914075R, madhor, me zotesi te plote per te vepruar.

Neni 2:
Objekti 1 Shogerise.

Shoqéria ka Pér Objekt té veprimtarisé Sé saj: Investitor ne fushen e peshkimit
kapjen tregetimin me shumice e pakice te prodhimeve te detit si dhe ne fushen e
bareve -restoranteve. Shogeria mund te transportoj brenda e jashte vendit per te tret
e me gera. Shogeria mund te realizoj cdo 1loj operacioni financiar dhe tregetar qe
lidhet direkt apo indirekt me objektivitetin e saj aktmarveshje me pale te treta
brenda limiteve te parashikuara nga legjislacioni ne fuqi. Gjithashtu shoqeria gjate
aktivitetit te saj ka te drejte te perdor marken e vete tregetare te bej marketingun e
prodhimeve dhe sherbimeve te saj si ne vend ashtu dhe jashte saj .

Neni 3:
Kohezgjatja e shogerise.
Kohezgjatja e shoqérisé éshté pa afat. Shogéria fiton personalitet juridik ne

momentin e regjistrimit te saj ne Qendren Kombétare e Biznesit (QKB)

Neni 4:
Selia e shogerise
Shogeria me pergjegjesi te kufizuar MOND & TANO" SHPK ka seline € saj ne

adresen: Vlore, Lagjja Isa Boletini, rruga Halim Rakipi, zone kadastrale 8602 ,nr.
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Shogeria mund te kryeje e te transferoje, apo te suprimoje gendra administrative,
seli, filiale, agjensi dhe zyra ne territorin e Republikes se Shqgiperise dhe jashte
vendit. Kreu 11

Kapitali i shogerise.

Neni 5:

Vlera dhe pagesa e kapitalit te paguar

Kapitali themeltare i shogerise MOND &TANO SHPK éshté 100.000
(njéqindmijé) Leke.

Pjesmarrja e themeluesve ne kapitalin e shogerise eshte ne perputhje me
kontributet e tyre si me poshte vijon:

Ortaku themelues Etmond Beluli Zoterues i 1 (nje) kuote me vlere te
pergjithshme 100.000 leke ge perben 100% te kapitalit te shogerise.

Kapitali themeltar mund te zvogélohet Ose mund te rritet dhe éshté

plotésisht i likuiduar dhe i nénshkruar.

Kapitali themeltar i shogerise eshte shlyer dhe nenshkruar teresisht nga ortaku i
shogerise. Kreu 111

Administratori i shogerise.
Neni 6:
Emerimi dhe kohezgjatja e Administratorit.

Administratori i shoqéris¢ do te jete Z. Etmond Beluli, me numer

identifikitni personal. H80914075R, i cili do te ushtroje te gjitha veprimtarité e

administrimit te aktivitetit tregtare te shoqéfisé duke aplikuar politikat tregtare te

vendosura nga asambleja e pérgjithshme konforme me legjislacionit shqiptar.

Administratori emérohet per 5 (pese) vjet duke filluar nga data e regjistrimit

te shoqéris€ ne QKR, me te drejtén Pér tu rizgjedhur, nése asambleja e

pergjithshme nuk vendos qe ta shkarkoj até nga kjo detyre para pérfundimit te

kétij mandati, Ose ne rastin e paraqitjes me pérpara te doréheqjes nga ana e

administratorit sipas procedurave te parashikuara nga ligji.
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Asambleja e pérgjithshme mund te eméroje dhe me shume se njé administrator,

i cili mund te kete cfarédo Iloje nénshtetésie. Ne rastin e emérimit te njé apo me
shume administratoreve ne detyre, te gjithe administratoret do te jene vec e vec

ose bashkérisht pergjegjes per permbushjen e funksioneve te dhéna nga ana e

ligjit administratoreve.

Administratori i Pare i shogerise per nje periudhe 5 (vjet) vjecare do te jete, Z.Etmond Beluli
njekohesisht dhe ortaku i vetem i saj.

Kreu IV
Dispozitat Perfundimtare.
Neni 7:

Marredheniet e punesimit ne shogeri do te rregullohen nepermjet kontrates se
punesimit ge lidhet midis paleve ne mbeshtetje te Kodit te Punes si dhe akteve
nenligjore te dala ne zbatim te tij.

Ortaku /ortaket e shogerise nuk kufizohen ne rritjen e kapitalit te Shogerise.

Mosmarreveshjet qe mund te lindin gjate ushtrimit te veprimtarise private, midis
ortakeve, punonjesve dhe personave te trete, kur ato nuk mund te zgjidhen me
mirekuptim, mbetet ne kompetence te Gjykates se Rrethit Gjyqgesor Elbasan.
Shogeria do te kete vulen e saj ku jane percaktuar dhe inicialet e emertimit tragtar.
Modalitet per ndryshimin dhe kompetencat e administratorit, kompetencat dhe
marrja e vendimeve te Asamblese se Pergjithshme, zmadhimi dhe zvogelimi i
kapitalit themeltar, etj, do te rregullohen nga Statuti i Shogerise dhe Ligji 9901
14.04.2008 "2008 "Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare", i ndryshuar si dhe Ligji
9723, date 03.05.2007 "Per Qendren Kombetare te Regjistrimit", i ndryshuar. Ky
akt themelimi eshte perpiluar ne kater kopje me vlere te njejete me origjinalin.
Elbasan, me date 06/12/2022

THEMELUES:

Z.. Etmond Beluli

Zd m&”é'/ Relo?l,







